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Høringsuttalelse til forslag til endringer i energiloven og plan- og 
bygningsloven knyttet til vindkraft på land 
 
Det vises til Forsvarsdepartementets anmodning om innspill til høring fra Kommunal- og distrikts-
departementet og Olje- og energidepartementet om endringer i energiloven og plan- og bygningsloven knyttet 
til vindkraft på land. 

Forsvarsbygg ivaretar Forsvarets interesser i saker som behandles etter energiloven og plan- og bygningsloven. 
Forsvarsbygg er høringsinstans for meldinger og søknader om etablering av vindkraftverk fra NVE, og 
koordinerer innspill fra Forsvaret og avgir høringsuttalelse på vegne av forsvarssektoren til den enkelte 
konsesjonssøknad. Forsvarsbygg er også høringsinstans for alle arealplaner som sendes ut på høring fra 
kommunene. 

Konsesjonsbehandlingen for vindkraft etter energiloven skal videreføres med en helhetlig samfunnsøkonomisk 
avveiing av alle fordeler og ulemper, og det foreslås at konsesjon ikke kan gis før arealbruken er avklart i 
vedtatt områderegulering etter plan- og bygningsloven.  

Det beskrives at det i arealavklaringen kan være tilstrekkelig med overordnede arealmessige forutsetninger 
som ytre arealbruksgrenser med arealformålene vindkraft og adkomstveg. Videre beskrives at detaljene 
avklares i konsesjon med vilkår etter energiloven. Det beskrives videre at detaljert utforming av 
vindkraftanlegget skal skje i konsesjon og etterfølgende MTA- og detaljplaner etter energiloven. Plassering av 
internveger, turbinpunkter, maksimal installert effekt samlet og pr. turbin, antall og dimensjoner på turbiner og 
andre detaljer er ikke å anse som «overordnede arealmessige forutsetninger» og behandles derfor i 
konsesjonen, og ikke i områdereguleringen. Det er i konsesjonsbehandlingen at den helhetlige, 
samfunnsøkonomiske vurderingen av prosjektet blir foretatt.  

Etter konsesjonsprosessen vurderer en høringsinstans i dag et forslag til utbyggingstiltak i to faser; melding og 
søknad. Det vil være hensiktsmessig at forslag til områderegulering samordnes med meldingsfasen i 
konsesjonsprosessen, slik at det ikke blir nødvendig med tre behandlingsrunder av tiltaket. Det vil i så fall gi 
økte administrative kostnader for høringsinstansene. 

Det foreslås å gi konsesjonsmyndigheten en utvidet rolle i planbehandlingen etter avtale med kommunen, ved 
at NVE kan sende forslag til reguleringsplan for vindkraftområder på høring og legge den ut til offentlig ettersyn 
etter bestemmelsene i plan- og bygningsloven. Vi er positive til dette. Dette vil sikre at planprosessen og 
konsesjonsprosessen kan gå parallelt fram til vedtak. 
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